

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 02-2025

MESES: Ago/Set/Out

PROCESSO: 4572/2023

FAVORECIDO: J H SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA

CNPJ: 46.549.629/0001-96

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	OFERTADO			SALDO	
			QDE.	PREÇO	TOTAL	QDE.	TOTAL
1	CAL HIDRATADA BRANCO (SACO DE 10kg)	KG	500	R\$ 1,94	R\$ 970,00	475	R\$ 921,50
11	MÁSCARA DESCARTÁVEL REDONDA CONTRA PÓ QUÍMICO	UN	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00	400	R\$ 300,00
12	MASSA ACRÍLICA – (LATA 18 LITROS)	LATA	200	R\$ 37,39	R\$ 7.478,00	150	R\$ 5.608,50
13	MASSA CORRIDA PVA – (LATA 18 LITROS)	LATA	200	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00	150	R\$ 2.398,50
14	MASSA PLÁSTICA DE 400g	UND	100	R\$ 9,73	R\$ 973,00	50	R\$ 486,50
17	REDUTOR P/DILUIÇÃO DE TINTAS E VERNIZES, EM LATA DE 5 LITROS	UND	100	R\$ 42,89	R\$ 4.289,00	50	R\$ 2.144,50
18	TINTA À BASE DE RESINA VINIL ACRÍLICA, NA COR BRANCO NEVE (LATA DE 18 LITROS)	LATA	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00	50	R\$ 4.450,00
19	TINTA ACRÍLICA COM PROPRIEDADES ELASTÔMERAS PARA PISO EXTERNO, NA COR CINZA (LATA DE 18 LITROS)	LATA	120	R\$ 118,95	R\$ 14.274,00	70	R\$ 8.326,50
20	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO (LATA COM 3,6 LITROS)	L	720	R\$ 26,99	R\$ 19.432,80	520	R\$ 14.034,80
24	TINTA PARA PAREDE ACRÍLICO EXTERIOR/INTERIOR FOSCO COMPLETO - BRANCO NEVE (LATA 18 LITROS)	LATA	300	R\$ 102,69	R\$ 30.807,00	200	R\$ 20.538,00
30	TINTA EPOXI (LATA 3,6 LITROS)	LATA	100	R\$ 109,99	R\$ 10.999,00	50	R\$ 5.499,50
31	PINCÉL DE 1"	UND	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50	25	R\$ 52,25
33	PINCÉL DE 2"	UND	50	R\$ 3,28	R\$ 164,00	25	R\$ 82,00
34	PINCÉL DE 3"	UND	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00	25	R\$ 145,00
35	PINCÉL DE 4"	UND	50	R\$ 4,98	R\$ 249,00	25	R\$ 124,50
36	VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO (LATA 3,6 LITROS)	LATA	50	R\$ 47,95	R\$ 2.397,50	25	R\$ 1.198,75
38	SELADOR ACRÍLICO (LATA 18 LITROS)	LATA	200	R\$ 28,78	R\$ 5.756,00	100	R\$ 2.878,00
						TOTAL	R\$ 69.188,80

Itaboraí, 1 de agosto de 2025

Analice Paulo Rangel Ferreira
Secretaria Municipal de Saúde
Mat. 47.166
Analice Paulo Rangel Ferreira
Presidente do FMS
Matricula: 47.166



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QDE.	OFERTADO		QDE.	SALDO	
				PREÇO	TOTAL		TOTAL	TOTAL
6.1	Serviço de Instalação (Mão de Obra)	0	202	R\$ 1.206,43	R\$ 243.698,86	172	R\$ 207.505,96	
6.1.2	KIT de Instalação	0	202	R\$ 87,28	R\$ 17.630,56	172	R\$ 15.012,16	
7	Aparelho de Ar Condicionado, tipo Split Inverter, capacidade de refrigeração: 36.000 Btu's – Térmico Split 220V, inverter, ciclo frio, serpentina de cobre e uso obrigatório de gás ecológico no qual não emitem CFCs (clorofluorcarbonos), controle remoto sem fio, garantia mínima de 12 (doze) meses. Com etiqueta nacional de conservação de energia (ENCE) do INMETRO. Cor: Branca Com fornecimento de kit de instalação e serviço de instalação	UND	13	R\$ 8.450,22	R\$ 109.852,86	13	R\$ 109.852,86	
7.1	Serviço de Instalação (Mão de Obra)	0	13	R\$ 1.200,96	R\$ 15.612,48	13	R\$ 15.612,48	
7.2	KIT de Instalação	0	13	R\$ 148,82	R\$ 1.934,66	13	R\$ 1.934,66	
8	Aparelho de Ar Condicionado, tipo Split Inverter, capacidade de refrigeração: 60.000 Btu's – Térmico 220V, inverter, ciclo frio, serpentina de cobre e uso obrigatório de gás ecológico no qual não emitem CFCs (clorofluorcarbonos), controle remoto sem fio, garantia mínima de 12 meses. Com etiqueta nacional de conservação de energia (ENCE) do INMETRO. Cor: Branca Com fornecimento de kit de instalação e serviço de instalação	UND	12	R\$ 15.676,46	R\$ 188.117,52	7	R\$ 109.735,22	
8.1	Serviço de Instalação (Mão de Obra)	0	12	R\$ 1.177,84	R\$ 14.134,08	7	R\$ 8.244,88	
8.2	KIT de Instalação	0	12	R\$ 125,70	R\$ 1.508,40	7	R\$ 879,90	
						TOTAL	R\$ 12.660.212,69	

Itaboraí, 1 de agosto de 2025. Analice Paulo Rangel Ferreira - Presidente do FMS - Matrícula: 47.166

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 02-2025

MESES: Ago/Set/Out. PROCESSO: 4572/2023. FAVORECIDO: J H SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA. CNPJ: 46.549.629/0001-96

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QDE.	OFERTADO		QDE.	SALDO	
				PREÇO	TOTAL		TOTAL	TOTAL
1	CAL HIDRATADA BRANCO (SACO DE 10kg)	KG	500	R\$ 1,94	R\$ 970,00	475	R\$ 921,50	
11	MÁSCARA DESCARTÁVEL REDONDA CONTRA PÓ QUÍMICO	UN	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00	400	R\$ 300,00	
12	MASSA ACRÍLICA -- (LATA 18 LITROS)	LATA	200	R\$ 37,39	R\$ 7.478,00	150	R\$ 5.608,50	
13	MASSA CORRIDA PVA -- (LATA 18 LITROS)	LATA	200	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00	150	R\$ 2.398,50	
14	MASSA PLÁSTICA DE 400g	UND	100	R\$ 9,73	R\$ 973,00	50	R\$ 486,50	
17	REDUTOR P/DILUIÇÃO DE TINTAS E VERNIZES, EM LATA DE 5 LITROS	UND	100	R\$ 42,89	R\$ 4.289,00	50	R\$ 2.144,50	
18	TINTA À BASE DE RESINA VINIL ACRÍLICA, NA COR BRANCO NEVE (LATA DE 18 LITROS)	LATA	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00	50	R\$ 4.450,00	
19	TINTA ACRÍLICA COM PROPRIEDADES ELASTÔMERAS PARA PISO EXTERNO, NA COR CINZA (LATÃO DE 18 LITROS)	LATA	120	R\$ 118,95	R\$ 14.274,00	70	R\$ 8.326,50	
20	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO (LATA COM 3,6 LITROS)	L	720	R\$ 26,99	R\$ 19.432,80	520	R\$ 14.034,80	
24	TINTA PARA PAREDE ACRÍLICO EXTERIOR/INTERIOR FOSCO COMPLETO - BRANCO NEVE (LATA 18 LITROS)	LATA	300	R\$ 102,69	R\$ 30.807,00	200	R\$ 20.538,00	
30	TINTA EPOXI (LATA 3,6 LITROS)	LATA	100	R\$ 109,99	R\$ 10.999,00	50	R\$ 5.499,50	
31	PINCÊL DE 1"	UND	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50	25	R\$ 52,25	
33	PINCÊL DE 2"	UND	50	R\$ 3,28	R\$ 164,00	25	R\$ 82,00	
34	PINCÊL DE 3"	UND	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00	25	R\$ 145,00	
35	PINCÊL DE 4"	UND	50	R\$ 4,98	R\$ 249,00	25	R\$ 124,50	
36	VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO (LATA 3,6 LITROS)	LATA	50	R\$ 47,95	R\$ 2.397,50	25	R\$ 1.198,75	
38	SELADOR ACRÍLICO (LATA 18 LITROS)	LATA	200	R\$ 28,78	R\$ 5.756,00	100	R\$ 2.878,00	
						TOTAL	R\$ 69.188,80	

Itaboraí, 1 de agosto de 2025. Analice Paulo Rangel Ferreira - Presidente do FMS - Matrícula: 47.166

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 04-2025

MESES: Ago/Set/Out. PROCESSO: 4572/2023. FAVORECIDO: VRM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 31.868.626/0001-48

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QDE.	OFERTADO		QDE.	SALDO	
				PREÇO	TOTAL		TOTAL	TOTAL
5	LIXA Nº 100 PARA FERRO, TAM. 225 x 275mm	UN	700	R\$ 1,29	R\$ 903,00	350	R\$ 451,50	
6	LIXA Nº 120 PARA FERRO, TAM. 225 x 278mm	UN	700	R\$ 1,08	R\$ 756,00	350	R\$ 378,00	
9	LIXA Nº 100 PARA PAREDE, TAM. 225 x 275mm	UN	500	R\$ 0,56	R\$ 280,00	250	R\$ 140,00	
10	LIXA Nº 120 PARA PAREDE, TAM. 225 x 275mm	UN	500	R\$ 0,57	R\$ 285,00	250	R\$ 142,50	
16	ROLO PARA PINTURA, ANTIRESPIGO, DE 23cm	UND	300	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00	150	R\$ 1.054,50	
						TOTAL	R\$ 2.166,50	

Itaboraí, 1 de agosto de 2025. Analice Paulo Rangel Ferreira - Presidente do FMS - Matrícula: 47.166

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 06-2025

MESES: Ago/Set/Out. PROCESSO: 4572/2023. FAVORECIDO: MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 44.929.522/0001-48

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QDE.	OFERTADO		QDE.	SALDO	
				PREÇO	TOTAL		TOTAL	TOTAL